СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №

  10.09.2024                                                                                                 с. Кулешовка

«О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Кулешовского сельского поселения

от 28.02.2017 № 38 «Об утверждении регламента
Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Азовского районного Собрания депутатов  от 08.08.2024 № 268 «Об утверждении Положения о Молодежном парламента при Азовском районном Собрании депутатов», Собрание депутатов Кулешовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения от 28.02.2017 № 38 «Об утверждении регламента Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения», дополнив  главу 1 Общие положения статьей 5.1 следующего содержания:
«Статья 5.1. Молодежный парламент при Собрании депутатов Кулешовского сельского поселения

1. Молодежный Парламент Кулешовского сельского поселения (далее – Молодежный парламент) является коллегиальным и совещательным органом при Собрании депутатов Кулешовского сельского поселения (далее – Собрание депутатов).

2. Молодежный парламент создается сроком на два года.

3. Молодежный парламент действует от имени и в интересах молодежи Кулешовского сельского поселения, отстаивая и защищая права молодежи, инициируя разработку нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

4. Молодежный парламент в своей деятельности подотчетен Собранию депутатов. Информация о результатах деятельности Молодежного парламента по итогам года выносится на рассмотрение Собрания депутатов.
5. Молодежный парламент в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами, Уставом Кулешовского сельского поселения и муниципальными правовыми актами, настоящим Положением, иными правовыми актами, а также регламентом Молодежного парламента.

6. Деятельность молодежного парламента осуществляется на территории Кулешовского сельского поселения и основывается на принципах коллегиальности, гласности, независимости и равенства его членов, учета общественного мнения.

7. Молодежный парламент не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

8. Решения молодежного парламента носят рекомендательный характер.

9. Молодежный парламент вправе установить официальную символику молодежного парламента».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Кулешовского сельского поселения в сети «Интернет» (www.кулешовскоесп.рф.).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на председателя  постоянной      комиссии по социальной политике, молодежной политике,  труду и защите прав граждан (постоянной комиссии по социальной политике) Собрания депутатов Кулешовского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов -
Глава Кулешовского сельского поселения                                                   А.М. Огай
PAGE
2